
segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA DAS PALMEIRAS - 45 - CENTRO 
CEP- 46980-000 – CNPJ-13.922.596/0001- 29 
TEL-75-3364-2161 e-mail:seceducacaoiraquara@gmail.com 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
“Construindo uma educação de qualidade” 
 

 
 

PORTARIA Nº 04, DE 17 DE ABRIL DE 2017 
 

 
 Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Avaliação  
e Acompanhamento do Plano de Carreira, Cargos e 
Salários e do Estatuto dos Profissionais da Educação 
da Rede Pública Municipal de Iraquara – BA. 
 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E 

LAZER, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Nomear os membros que constituirão a Comissão de Elaboração e 

Acompanhamento do Plano de Carreira, Cargos e Salários e do Estatuto dos Profissionais da 
Educação da Rede Pública Municipal de Iraquara – BA. 
 

I- Representantes do Poder Executivo Municipal: 
                        Simone Neves Pinto 
                        Marisa Barbosa de Oliveira 

 
II - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

                        Elaine Cristina Alves Ferreira Sousa 
                        Antonio Joaquim de Oliveira 
 

 III - Representantes dos Diretores das escolas públicas: 
                        Ana Paula Viana de Souza 
                        Eliane Almeida Carvalho 
 

 IV - Representantes de coordenadores pedagógicos:   
                        Marlane Rosa de Souza 
                        Diana Novaes de Miranda 

 
 

V - Representantes dos Profissionais Docentes do Atendimento Educacional 
Especializado: 

                       Maria Áurea de Oliveira  
                       Márcia Ferreira de Oliveira Matos 

 
     

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F9443875BB2AA1097E4C4E5AD0A4E66



segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA DAS PALMEIRAS - 45 - CENTRO 
CEP- 46980-000 – CNPJ-13.922.596/0001- 29 
TEL-75-3364-2161 e-mail:seceducacaoiraquara@gmail.com 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
“Construindo uma educação de qualidade” 

  

 
VI - Representantes da Comissão de Elaboração, Adequação e Acompanhamento do 
Plano Municipal de Educação: 

                           Alana Araújo Barros Santos  
                           Vítor José de  Souza 
 
    VII - Representantes da APLB Sindicato Demais Profissionais da Educação: 

                 Edilma Silva de Medeiros 
                      Bianca Sá Teles de Araújo 
                      Maria Milza Pina Neves 

           
   VIII - Representantes da APLB Sindicato Profissionais Docentes: 

                 Wilson Neves de Souza 
                           Raquel Barbosa Santos 

 
 IX - Representantes da Comissão de Avaliação e Acompanhamento do Fórum 
Municipal de Educação ( CAAFE): 

                             Simone Gomes Souza  
                             Ana Maria Lima 

 
X - Representantes do Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Iraquara: 

                           Waldírcio Gonçalves da Silva Filho 
                           José Pires de Souza 
                   

XI - Representantes do Poder Legislativo Municipal: 
                           Oziel Ferreira Lelis 
                           Marilza Rosa de Souza  
 

XII - Representantes do Conselho Municipal de Educação: 
                 Vinícius Moreira Silva 

                           Vânia Emília Dourado 
 

XIII - Representantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social 
do FUNDEB:  
                      Didácia Alves Costa  

                 Edson Luís Bispo de Araújo 
     
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na Data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
 

Simone Neves Pinto 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F9443875BB2AA1097E4C4E5AD0A4E66


		2017-04-17T15:58:40-0300




